家庭数

            令和６年（2024年）５月９日

保護者 様

西宮市立段上西小学校

校 長

オープンスクールのお知らせ

初夏の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育推進に深いご

理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、予定しておりましたオープンスクールを下記のとおり実施いたします。教室・廊下のスペースを考

慮し、一家庭につきお二人までの保護者様の参観といたしますので、ご理解いただきますよう宜しくお願い

します。段上西小学校の子供たちの学ぶ様子をご覧いただき、成長した姿や新たな発見をしていただければ

嬉しく思います。

記

１．日 時  ６月８日（土）２校時 ３校時 ４校時（引き渡し訓練）

       ２校時（ ９：３０～１０：１５）

３校時（１０：２５～１１：１０）

※４校時には引き渡し訓練を予定しております。詳しくは別途お知らせします。

※下校は、混雑を避けるために運動場側を通って通用門から下校することにします。

（下校時、門通過のミマモルメのお知らせメールは発信されません。）

２．場 所  各教室・特別教室・運動場

※各学級の時間割と場所は６月の学年だよりにてお知らせします。

※くすのき学級のお子様については個別にお知らせします。

※引き渡し訓練は各教室にて行う予定です。

３．お願い  ○ 教室のスペースに限りがあり、廊下からの参観をされている方もおられますので譲り合

ってご参観ください。

○  上履き、下足入れをご持参ください。

○ 「つながる段西」ワッペン、先日配付した「来校者証」を見える場所にご着用ください。

○ 写真及びビデオの撮影は禁止しております。携帯電話は電源を切るか、マナーモードに

設定してください。

○ 児童が学習に集中できますよう、校舎内（廊下・階段など）での会話はご遠慮ください。

○ 自転車での来校は原則禁止となっています。 ただし、来校者の身体的理由（おけがや徒

歩で来校が困難な方）等、やむを得ない事情のある方は、６月６日（木）までに教頭（53-

0560）までお申し出ください。

○ 公民館等、学校周辺への駐車・駐輪は、施設利用者や近隣住民の方にたいへんご迷惑とな

り（近隣より学校に対し苦情が入っています）、厳禁としています。